
1

EDITAL SMS Nº 17/2022

 

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA
FAMÍLIA E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE MENTAL – 2023/2025.

DIVULGAÇÃO DO CADERNO DE PROVA E DO GABARITO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO
TEÓRICO-OBJETIVA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 17/2022, que regulamenta o processo seletivo unificado objetivando a seleção
de candidatos para o preenchimento de 30 (trinta) potenciais vagas para o Curso de Especialização
com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde da Família e 10 (dez) potenciais vagas para o
Curso de Especialização com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde Mental, realizados
pela  Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,  por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de
Saboia, RESOLVE:

I. Divulgar o Gabarito Preliminar da Avaliação Teórico-Objetiva, conforme indicado nos ANEXOS I e
II do presente termo.

II.  Informar que os cadernos de provas encontram-se publicados e disponíveis para consulta no
endereço eletrônico: http://saude.sobral.ce.gov.br/editais.

III. Informar que será admitido a interposição de recursos questionando os gabaritos ora divulgados,
nos termos previstos no edital inaugural e seu aditivo.

Sobral-CE, 23 de janeiro de 2023.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

https://saude.sobral.ce.gov.br/editais


2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 17/2022

GABARITO - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

QUESTÃO GABARITO
01 B
02 A
03 B
04 D
05 C
06 A
07 D
08 B
09 C
10 A
11 D
12 A
13 B
14 A
15 D
16 C
17 D
18 B
19 D
20 C
21 B
22 D
23 A
24 C
25 C
26 B
27 D
28 A
29 B
30 D

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 17/2022

GABARITO - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

QUESTÃO GABARITO
01 B
02 A
03 B
04 D
05 C
06 A
07 D
08 B
09 C
10 A
11 D
12 A
13 B
14 A
15 D
16 C
17 D
18 B
19 D
20 C
21 C
22 B
23 C
24 A
25 B
26 A
27 C
28 A
29 D
30 B

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


